Thom. Cantip. l. 2. Apum cap. 29. parag. 12.

Non ab simile est quod legitur in vita S. Ludovici Bertrandi. Cum enim nobilis quaedam mulier in partu periclitaretur, & timor foret ne non emerteret foras viuum, ipse sequentem Antiphonam chartæ inscriptam mulieri tenendam cum accenso cereo tradidit: Nesciens Mater Virgo virum peperit sine dolore Saluatorem seculorum; ipsum Regem Angelorum sola Virgo lactabat vber de celo pleno. Itaque puerum feliciter enixa est, qui & aqua salutaris unctus fuit. Nempè memoria incarnationis Dominicæ & felicis partus B. Mariæ plurimum prodest puerperis. Noerent hoc obstertrices & Matronæ, ne forte ad aliquam recurrant in his periculis superstitiorem, sed ad Iesum & Mariam, ad Iesum benedictum, qui est Lux vera, potens foras lucem dare vitæ & gratiæ; ad Mariam, quæ id facile potest impetrare à Filio. Hiæc pia praxis est ceteros accendere lucentes ad hunc effectum coram Deiparæ imagine, vel potius coram Venerabili Sacramento, in quo est *Lumen de lumine*, vt alibi iterum diximus. Annulus quoque Matronæ in Italia solent ex ebore confectos Perullum mittere, vt tactu Annuli, quo Mariam Ioseph desponsauit, benedicantur, atque hinc felicem partum nancisci solent, ob deuotionem erga Virginem, & eius Filium. Scimus etiam multis profuisse, *Scapularia benedictum*, magna fide susceptum, & collo impostum Puerperis, quia & illud rememorat vestem mortalitatis quam benedictus Iesus Filius Mariæ dignatus est pronobis assumere. Felix ergo Puerperis pia memoria incarnationis Dominicæ, per quam Verbum Caro lum. vt vultum suum serenum ei ostenderet. & peccatum illi ad indulgentiam, & statum prioris vitæ ad gratiam condonaret. Quid mirum? Maria enim hunc Mundum.

Memoria incarnationis Domini & felicitatis partus B. Virgine unctus puerperis.

Exemplum aliud.

Refert idem Cantipratanus aliud exemplum à proposito etiam nostro non alienum contigisse in eodem Ordine Cisterciensi. Quidam illum Ordine ingressus diu sanctè vixerat, tandem tamen diabolo tentante in peccatum cecidit, & multo per hoc occasi mem scandali dedit. Pro quo, vt in Ordine illo conuersum est, grauissimè tribulatus, ad cor tandem cum amarissima penitentia rediit, & se ad gloriosam Christi Matrem totaliter in lachrymis & precibus conuertit. In magno igitur luctu tempore non modico posita, tandem die quadam orans raptus in excessum mentis gloriose Virginem vidit, & in brachio eius quasi lactantem puerulum, super omnem pulchritudinem speciosam. Cumque videret pro se Filio Matris supplicatum, instabat ipse à peccato & tribulationibus liberari, & priori gratia & vita restitui. Sed cum puer quasi veniens vultum auerteret, & Mater e conuerteret in alteram brachij partem transferret, ut commodius vultui eius vultum sua benignitate ingereret, & illo iterum vultum auerteret, & auersum Mater frequentis regeraret: tandem post miram & quam precum instantiam edidit Mater Filium, vt vultum suum serenum ei ostenderet. & peccatum illi ad indulgentiam, & statum prioris vitæ ad gratiam condonaret. Quid mirum? Maria enim hunc Mundum.